

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	30.07.2024						
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA DE DESARROLLO URBANO E INFRAESTRUCTURA						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DE CONSULTORIA DE SUPERVISIÓN DE LA OBRA: "RENOVACIÓN DE PISTA EN EL (LA) CALLE 21 DE OCTUBRE, 05 DE NOVIEMBRE, 24 DE ABRIL Y OTRAS CALLES COMPRENDIDAS ENTRE LAS CALLES 20 DE JULIO Y AV. LOS LAURELES DEL DISTRITO DE FLORENCIA DE MORA, PROVINCIA DE TRUJILLO, DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD" CON CUI N° 2634400						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN							
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	11						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2634400					
		Documento que declaró la viabilidad						
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 374-2024-GDUI-MDFM/WLLÑ		Fecha de recepción	03.07.2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMS	SI			NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI			NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI			NO	X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

Consignar una síntesis de las observaciones

Consignar una síntesis de las observaciones

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

N° Item	Ajustes realizados al requerimiento

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
---------	--



FORMATO **RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS** **(SERVICIOS)**

I GASTOS FIJOS

1.00 GASTOS DE LICITACIÓN

ITEM	DESCRIPCION	INC	UND	CANTIDAD	COSTO	TOTAL
1.01	Compra de Bases de licitación	1	GLB	1	300.00	300.00
1.02	Elaboración de Propuesta	1	GLB	1	3000.00	3000.00
1.03	Gastos Legales (Notariales)	1	GLB	1	600.00	600.00
1.04	Gastos Varios (Fotocopias, etc.)	1	GLB	1	500.00	500.00
TOTAL						S/ 4,400.00

2.00 GASTOS DE CONTROL DE CALIDAD

ITEM	DESCRIPCION	INC	UND	CANTIDAD	COSTO	TOTAL
1	Píctor modificado		und	10	250.00	2500.00
2	Densidad de campo		und	40	40.00	1600.00
3	CBR		und	10	800.00	8000.00
4	Lavado asfáltico		und	12	250.00	3000.00
5	Estabilidad Marshall		und	12	80.00	960.00
6	Densidad de mezcla asfáltica		und	12	60.00	720.00
TOTAL						S/ 16,780.00

3.00 EQUIPOS DE PROTECCIÓN - SEGURIDAD EN OBRA

ITEM	DESCRIPCION	CANT.	UND	FRECUENCIA	COSTO	TOTAL
3.01	Cascos de seguridad	7.00	UND	1	60.00	420.00
3.02	Lentes de protección	7.00	PAR	6	10.00	420.00
3.03	Tapones auditivos	7.00	PAR	6	5.00	210.00
3.04	Gautes de cuero	7.00	PAR	6	15.00	630.00
3.05	Botines de cuero	7.00	PAR	1	280.00	1960.00
3.06	Chalecos reflectivos	7.00	UND	1	30.00	210.00
TOTAL						S/ 3,850.00

4.00 GASTOS DE LIQUIDACIÓN DE OBRA

ITEM	DESCRIPCION	INC	UND	CANTIDAD	COSTO	TOTAL
4.01	Revisión de Liquidación de Obra	0.5	GLB	1	11,500.00	5,750.00
4.01	Elaboración de Liquidación por Supervisión Obra	1	GLB	1	11,500.00	11,500.00
4.01	Fotocopias (Planos y documentos)	1	GLB	1	500.00	500.00
4.01	Comunicaciones	1	GLB	1	500.00	500.00
4.01	Presentación de Informes	1	GLB	1	500.00	500.00
TOTAL						S/ 18,750.00

TOTAL GASTOS FIJOS S/ 43,780.00

II GASTOS VARIABLES

1.00 ALQUILERES Y SERVICIOS

ITEM	DESCRIPCION	CANT.	UND	TIEMPO	COSTO	TOTAL
1.01	Alquiler de Oficina Técnica	1	UND	4.0 meses	732.50	2,900.00
1.02	Alquiler de equipos de: Computo, Alquiler de impresoras, scanner, etc..	1	UND	4.0 meses	525.00	2,080.00
1.03	Alquiler de Equipos Topográficos:	1	UND	4.0 meses	600.00	2,400.00
1.04	Pago por Servicio, luz, agua, teléfono, mantenimiento de la Oficina Técnica	1	MES	4.0 meses	2,500.00	10,000.00
1.05		1	MES	4.0 meses	500.00	2,000.00
TOTAL						S/ 19,380.00

2.00 GASTOS DE OFICINA

ITEM	DESCRIPCION	INC	UND	TIEMPO	COSTO	TOTAL
2.01	Utilidad de escritorio		MES	4.0 meses	548.48	2,193.92
2.02	Copias, impresiones y pláticas de Planos		MES	4.0 meses	636.00	2,544.00
TOTAL						S/ 4,733.92

3.00 PERSONAL TÉCNICO Y AUXILIAR DE OBRA. (INCLUYE LEYES SOCIALES)

ITEM	CARGO	INC	UND	TIEMPO	COSTO	TOTAL
PERSONAL CLAVE						
03.01	Supervisor de Obra	1.00	MES	4.0 meses	11,500.00	46,000.00
03.02	Especialista en Impacto Ambiental	1.00	MES	4.0 meses	6,500.00	26,000.00
03.03	Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el Trabajo	1.00	MES	4.0 meses	6,500.00	26,000.00
03.04	Especialista en Calidad	0.50	MES	4.0 meses	6,500.00	13,000.00
PERSONAL NO CLAVE						
03.05	Asistente del Supervisor de Obra	1.00	MES	4.0 meses	3,250.00	12,800.00
03.06	Topógrafo	1.00	MES	4.0 meses	3,000.00	12,000.00
PERSONAL AUXILIAR						
03.07	Asistente de topografía	1.00	MES	4.0 meses	1,800.00	8,400.00
TOTAL						S/ 142,200.00

4.00 SEGUROS (VER ANEXO 02)

ITEM	DESCRIPCION	INC	UND	CANT.	VALOR	TOTAL
5.01	Seguro Complementario de Trabajo de Riesgo (SCTR)	1	GLB	1	1,100.00	1,100.00
5.02	Seguro de VIDA LEY	1	GLB	1	527.53	527.53
TOTAL						S/ 1,627.53

TOTAL GASTOS VARIABLES S/ 167,541.53

TOTAL GASTOS SUPERVISION S/ 211,621.53

DE LA ENTIDAD

Nº Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

I GASTOS FIJOS

ITEM	DESCRIPCION	INC	UND	CANTIDAD	COSTO	TOTAL
1.01	Compra de Bases de Soledad	1	GLS	1	300.00	300.00
1.02	Subscripción de Periódico	1	GLS	1	500.00	500.00
1.03	Gastos Legales (Peritajes, etc.)	1	GLS	1	500.00	500.00
1.04	Gastos Varios (Fotocopias, etc.)	1	GLS	1	500.00	500.00
TOTAL						1,800.00

3.00 GASTOS DE CONTROL DE CALIDAD

ITEM	DESCRIPCION	INC	UND	CANTIDAD	COSTO	TOTAL
3.01	Pruebas de campo	1	UND	10	250.00	2,500.00
3.02	Pruebas de laboratorio	1	UND	10	400.00	4,000.00
3.03	Pruebas de campo	1	UND	10	250.00	2,500.00
3.04	Pruebas de laboratorio	1	UND	10	400.00	4,000.00
3.05	Pruebas de campo	1	UND	10	250.00	2,500.00
3.06	Pruebas de laboratorio	1	UND	10	400.00	4,000.00
TOTAL						18,000.00

3.00 EQUIPOS DE PROTECCIÓN - SEGURIDAD EN OBRA

ITEM	DESCRIPCION	CANT	UND	FRECUENCIA	COSTO	TOTAL
3.01	Casaca de seguridad	7.00	UND	1	40.00	280.00
3.02	Lentes de protección	7.00	PAR	1	10.00	70.00
3.03	Tapones auditivos	7.00	PAR	1	8.00	56.00
3.04	Gafas de casco	7.00	PAR	1	10.00	70.00
3.05	Botas de acero	7.00	PAR	1	200.00	1,400.00
3.06	Cinturón de seguridad	7.00	UND	1	30.00	210.00
TOTAL						2,086.00

4.00 GASTOS DE LIQUIDACIÓN DE OBRA

ITEM	DESCRIPCION	INC	UND	CANTIDAD	COSTO	TOTAL
4.01	Pavimentación de Límite de Obra	1	GLS	1	10,000.00	10,000.00
4.02	Subscripción de Liquidación por Supervisión Obra	1	GLS	1	500.00	500.00
4.03	Permisos (Planos y documentos)	1	GLS	1	500.00	500.00
4.04	Comunicaciones	1	GLS	1	500.00	500.00
4.05	Preservación de Informes	1	GLS	1	500.00	500.00
TOTAL						12,000.00

II GASTOS VARIABLES

ITEM	DESCRIPCION	CANT	UND	TIEMPO	COSTO	TOTAL
1.01	Alquiler de Oficina Técnica	1	UND	4.0 meses	10,000.00	40,000.00
1.02	Alquiler de equipos de Computo	1	UND	4.0 meses	5,000.00	20,000.00
1.03	Alquiler de Impresoras, scanner, etc.	1	UND	4.0 meses	4,000.00	16,000.00
1.04	Alquiler de Equipos Topográficos	1	UND	4.0 meses	2,500.00	10,000.00
1.05	Pago por Servicio, luz, agua, telefono, mantenimiento de la Oficina Técnica	1	MES	4.0 meses	500.00	2,000.00
TOTAL						88,000.00

3.00 GASTOS DE OFICINA

ITEM	DESCRIPCION	INC	UND	TIEMPO	COSTO	TOTAL
3.01	Urbes de escritorio	1	MES	4.0 meses	548.00	2,192.00
3.02	Copias, impresiones y fotos de Planos	1	MES	4.0 meses	816.00	3,264.00
TOTAL						5,456.00

3.00 PERSONAL TÉCNICO Y AUXILIAR DE OBRA (INCLUYE LEYES SOCIALES)

ITEM	PERSONAL CLAVE	INC	UND	TIEMPO	COSTO	TOTAL
3.01	Supervisor de Obra	1.00	MES	4.0 meses	10,000.00	40,000.00
3.02	Asistente en Impacto Ambiental	1.00	MES	4.0 meses	5,000.00	20,000.00
3.03	Asistente de Seguridad en Obra y Salud en el Trabajo	1.00	MES	4.0 meses	5,000.00	20,000.00
3.04	Asistente en Calidad	1.00	MES	4.0 meses	5,000.00	20,000.00
3.05	PERSONAL NO CLAVE	1.00	MES	4.0 meses	3,200.00	12,800.00
3.06	Asistente del Supervisor de Obra	1.00	MES	4.0 meses	3,000.00	12,000.00
3.07	PERSONAL AUXILIAR	1.00	MES	4.0 meses	1,800.00	7,200.00
3.08	Asistente de Seguridad	1.00	MES	4.0 meses	1,800.00	7,200.00
TOTAL						121,200.00

4.00 SEGUROS VERA ANEXO 32

ITEM	DESCRIPCION	INC	UND	CANT	VALOR	TOTAL
4.01	Seguro Complementario de Trabajo en Riesgo (RRT-IR)	1	GLS	1	1,100.00	1,100.00
4.02	Seguro de Vida	1	GLS	1	527.53	527.53
TOTAL						1,627.53

TOTAL GASTOS FIJOS					18,000.00
TOTAL GASTOS VARIABLES					142,856.53
TOTAL GASTOS SUPERVISION					160,856.53

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORIA DE OBRA	MONEDA	SOLES	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	188,371.53				

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	25.07.2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	28.07.2024
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				

5.	
----	--

FORMATO	
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)	
	<div><div>MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE FLORENCIA DE MORA</div><div><i>Econ. Ysber Marino Mantilla Correa</i></div><div>SUBGERENTE DE CONTRATACIONES Y ABASTECIMIENTO</div></div>
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES	
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.	